
 

 

 
 

 

Decreto n° 12 dell’8/01/2020 
 

Oggetto: Formale assunzione al bilancio del finanziamento relativo ai progetti: 

 “Entrepreneurship & Social Enterprise” -  Codice: 10.2.5.B-FSEPON-SI-2019-23 – CUP: J38H18000790007 

  “Osservo ed imparo: La scuola si apre alle aziende” -  Codice:10.6.6A-FSEPON-SI-2019-39– CUP: 38H18000800007 
  

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

Visto l’Avviso pubblico Prot. AOODGEFID/9901 del 20/04/2018 “Potenziamento dei percorsi di alternanza scuola-

lavoro”. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE) Obiettivo Specifico 10.6 – Azione 10.6.6A e Obiettivo 

Specifico 10.2 – Azione 10.2.5B;  

Vista l’approvazione e pubblicazione graduatorie regionali, prot. n. AOODGEFID/11290 del 05 aprile 2019, nelle quali i 

progetti presentati dall’Istituzione Scolastica “Leonardo da Vinci” di Piazza Armerina sono stati approvati e ammessi a 

finanziamento;  

Vista la nota Prot. n. AOODGEFID/12280 del 15 aprile 2019 la quale costituisce la formale autorizzazione all’avvio delle 

attività e dunque l’ammissibilità della spesa decorre dalla data di pubblicazione;  

Considerato che ai sensi dell’art. 6, comma 4 del D.I. n. 44 del 01/02/2001, competono al Dirigente Scolastico le 

Variazioni al Programma Annuale conseguenti alle Entrate Finalizzate; 

Visto il codice CUP: J38H18000790007 assegnato al progetto: 10.2.5.B-FSEPON-SI-2019-23; 

Visto il codice CUP: J38H18000800007assegnato al progetto: 10.6.6A-FSEPON-SI-2019-39; 

Vista la delibera n° 23 del Consiglio d’Istituto del 29/10/2019, 
 

D E C R E T A 
 

L’iscrizione a bilancio E.F. 2020 degli impegni organizzativi e finanziari connessi al Piano integrato degli interventi – 

Programma Operativo Nazionale “Competenze e ambienti per l’apprendimento” per il periodo di programmazione 2014-

2020 – Asse I - Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). 
 

L’importo complessivo dei progetti è di € 93.856,50 
 

Azione Codice Identificativo Progetto Titolo Modulo/Progetto Importo Autorizzato 

per Modulo/Progetto 
 

10.2.5.B 

 

10.2.5.B-FSEPON-SI-2019-23 Entrepreneurship & Social Enterprise € 45.118,50 

 

 

 

 

10.6.6 

 

 

 

 

10.6.6A-FSEPON-SI-2019-39 

 

 

Osservo ed imparo:  

La scuola si apre alle 

aziende 

 

 

Moduli Importo Modulo 
Energie Rinnovabili per 

un Futuro Migliore 
€ 13.446,00 

Il percorso dei Mat in 

azienda 
€ 17.646,00 

Le biotecnologie al 

servizio dell'ambiente e 

della salute 

€ 17.646,00 

Importo totale progetto € 48.738,00 

 

Importo complessivo  € 93.856,50 
 

La somma finanziaria sarà iscritta nelle ENTRATE – A04/05 per il progetto codice: 10.2.5.B-FSEPON-SI-2019-23 e 

A04/06 per il progetto codice: 10.6.6A-FSEPON-SI-2019-39 – Finanziamenti UE (Fondi Vincolati) del programma 

Annuale Esercizio Finanziario 2020. 

           LA DIRIGENTE SCOLASTICA  
    Vilma Piazza 

(*) Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate e sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. 

 




		2020-01-08T17:43:14+0100




